PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                    № _____

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения

на проведение земляных работ, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 02.06.2014 № 573
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании протеста прокуратуры города Нижней Салды от 02.12.2016                     № 1-756в-2016, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение земляных работ, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 02.06.2014 № 573 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение земляных работ» (с изменениями внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 12.05.2016 № 355), следующие изменения:

Приложения № 1, 2, 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского округа                                                                Е.В. Матвеева
Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда  от __________ № ______

Приложение №1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение земляных работ
Директору  МУП  «Чистый город» _______________________________от_____________________________адрес __________________________ тел.(сот.) ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать разрешение на производство земельных работ сроком на один месяц, и перекрыть дорогу сроком на один день (___________). По согласованию с администрацией городского округа Нижняя Салда, для устройства системы ХВС или канализации (нужное подчеркнуть).

По фактическому адресу: _________________________________________________

Срок действия земляных работ: с _________ по _________ 20___г.

Благоустройство гарантирую.

                                                                                                Дата ____________

                                                                                                Подпись  ________

Директору МУП «Чистый город» ________________________________ от______________________________ адрес ___________________________ тел.(сот.) ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать разрешение на производство земельных работ по устройству системы ХВС или канализации ( нужное подчеркнуть).

По фактическому адресу ____________________________________________________________
Срок действия с _________________ по _________________ 20_____г.

Благоустройство гарантирую.

Дата____________________

Подпись_________________

Приложение № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение земляных работ

РАЗРЕШЕНИЕ № _______

на производство земляных работ

от________________

Наименование организации _________________________________________

Адрес  (тел.) _______________________________________________________

Должность ________________________________________________________

Ф.И.О.____________________________________________________________

Разрешается производство земляных работ ( прокладка(ремонт) инженерных

Сетей (каких,

В т.ч. диаметр трубопровода, сечения кабеля, материал), устройству и установке)

В срок с ____________до _____________

Адрес работ ________________________________________________________

На земельном участке площадью _____________________________________

График производства работ:

	Наименование работ
	Объем
	Сроки выполнения
	Ответственный за исполнение

(Ф.И.О.,

должность)

	Земельные работы, м2

	Монтажные работы

	Обратная засыпка

	Восстановление

Благоустройства

	Проезжая часть

	Тротуары

	Зеленые насаждения

	Дворовая территория

Особые условия:

После окончания работ, организация (частное лицо)_______________________________________

Сдает мастеру по благоустройству МУП « Чистый город» земельный участок по акту приемки выполненных работ.

Сведения о невыполнении или несвоевременном выполнении обязательств по приведению земельного участка в состояние пригодное для дальнейшего использования, в соответствии с данным разрешением передаются мастером по благоустройству МУП «Чистый город», главному государственному инспектору  г. Н.Салда по использованию земель.

Разрешение согласовано:

МУП «Салдаэнерго»________________________________________________ Ул.Строителей,д.21а

ФГУП НИИМАш___________________________________________________ Ул.Строителей

АО «Облкоммунэнерго»__________________________________________ Ул.Ленина,д.21

АО «ГАЗЭКС»_______________________________________
Г.Верхняя Салда

ПАО «Ростелеком»__________________________________________________ Г.Верхняя Салда,ул.Ленина,д.1

ПЧ 20/12 «ОСП СО №20» ГПТУ СО ___________________________________ Пл.Свободы

Разрешение составлено в 3-х экземплярах:

1 экз. – производителю работ;

2 экз. – МУП «Чистый город»;

3 экз. – Администрация ГО Нижняя Салда.

Начальник отдела архитектуры, градостроительства

администрации  городского округа
Нижняя Салда_____________________________________

Специалист МУП « Чистый город»,

осуществляющий выдачу разрешений

на производство земляных работ _____________________________________

С  условиями производства работ ознакомлен __________________________
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НИЖНЯЯ САЛДА

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления
	Наименование постановления:

	«О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение земляных работ, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 02.06.2014 № 573»

	Должность

	Инициалы и фамилия

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель главы администрации

	С.Н.Гузиков

	Начальник отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами

	С.В. Черкасов

	И.о. начальника отдела муниципальной службы кадров и правовой работы

	А.А.Маслеева

	Начальник организационно-управленческого отдела

	А.В. Рассохина

Постановление  разослать: отдел ЖКХ, прокуратура

	Антикоррупционная экспертиза проведена и.о. начальника юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Маслеевой А.А.

Дата______________                                                                           Подпись____________

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись, телефон:
	Гасина С.А., ведущий специалист отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами

3-19-70 подпись _________________

718-п